DE PETITIONIBUS LINCIDARII ET RESPONSIONIBUS EJUSDEM.

(Opp. tom. III, opusc. 3.)

Quæst. 1. Si Christus non venit solvere legem, sed implere, cur carne non circumciditur Christianus?

Respons. Imo jam se ideo Christianus minime circumcidit; quia quod circumcissione prophetabatur Christus implevit. Exspoliatio quippe vitæ ævialis, quæ in veteri lege fuerat figurata, in Christi jam cernitur resurrectione completa; et quod expectamus in nostra resurrectione futurum, jam in sacri baptismatis mysterio commendatur. Carnalis itaque circumcissio tanquam superflua jure contemnitur, cum jam spiritualis, propter quam significandam illa præcesserat, figuratur.

Quæst. 2. Cur omittit Christianus Sabbatum co-

dere, si Christus non venit legem solvere, sed implere?

Respons. A nobis Sabbatum ideo non servatur: quia quod tunc erat in figura premissum, per exhibitionem rei jam vicemus impletum. In Christo quippe verum spiritualis otii Sabbatum colimus, cum in eo solo spem ponimus, et sic in illo toto cordis amore ac devotione quiescimus, ut ab omni vitiorum servili opere ac terrenarum rerum ambitione cessemus. Ad quod Sabbatum celebrandum ipse nos provocat, dum clamat: « Venite, inquit, ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos. Tollite jugum meum super vos, et discite

a me, quia mitis sum et humilis corde, et invenietis A requiem animabus vestris (*Matth. xiii*). » Carnalis ergo Sabbati cultum supervacuum dicimus, cum jam illud verum et saluterferum, propter quod institutum est, celebramus.

Quaest. 3. Si Christus non venit legem solvere, sed implere, cur Christianus negligit ciborum differentiam quae in lege praecipitur observari?

Respons. Imo idcirco haec a Christianis ciborum differentia non admittitur; quoniam a Christo quod per hanc figurabatur impletur. Immunditia quippe, quae tunc cavebatur in cibis, nunc in moribus reprobat humanis. Sicut enim sancti quique ac justi transferuntur in **271** corpus Christi; sic ab eo reprobi et iniqui tanquam cibi repelluntur inmundi. Postquam ergo ipsa Veritas quae significabat adveniit, merito significationis umbra cessavit.

Quaest. 4. Si Christus non venit legem solvere, sed implere, cur et animalium carnibus sacrificium Deo Christianus non curat offerre?

Respons. Imo idcirco a Christianis hujusmodi sacrificium non offertur; quia quidquid in illis hostiis typice gerebatur, totum in immolatione Agni, et qui tollit peccata mundi (*Joan. iii*), veraciter adimpletur: et quia omnia illa nil aliud salutis habebant, nisi ut ad hoc nostrum sacrificium unanimiter tenderent, hoc unum omnis carentiam diversitas designaret, postquam hostia singularis illuxit, multiplex umbra quae precedebat evanuit. Quis enim nesciat eadem sacrificia potius ad hoc C inobediendi populo, ne cum idolis fornicaretur, imposita, quam Deo tanquam ipse desideraret oblata?

Quaest. 5. Si Christus non venit legem solvere, sed implere, cur Christianus azymam quam lex praecipit non observat?

Respons. Idcirco a Christianis visibilis illa et corporalis azyma floccipenditur; quoniam expurgato veteris vitae fermento, nova conspersio spiritualiter adimpletur. Tunc enim erat legis scriptura praecipitum, nunc est testimonium, et postquam id quod significabatur advenit, hoc quod significabat interiii.

Quaest. 6. Si Christus legem venit implere, cur Christianus paschalis agni sanguine Pascha non celebrat, cum hoc tantopere lex ipsa deernat?

Respons. Ille idipsum respondendum quod jam superius dictum est; quia postquam verus ille Agnus qui significabatur advenisse cognoscitur, ille qui significabat superfluum judicatur. Cujus utique sanguine non jam lignea sive lapidea fores inungimus, sed interioris potius hominis viscera consingimus.

Quaest. 7. Si non solvit legem Christus, cur lege mandata non celebrat neomeniam Christianus?

Respons. Propter hoc etiam Christianus celebrare contemnit; quoniam id totum, propter quod olim celebratum est, Christus implevit, novae quippe

lunae solemnitas novam designat in homine fieri creaturam, de qua dicit Apostolus: « Si qua igitur in Christo nova creatura, vetera transierunt, et ecce facta sunt omnia nova (*II Cor. v*). »

Quaest. 8. Si Christus non venit legem solvere, cur Christianus illa ablutionum baptismata quae lex praecipit non observat?

Respons. Ideo haec Christianae non merentur observantiae cultum, quia tunc umbrae fuerunt futurorum quorum nunc perspicuum possidemus effectum. « Consepulti enim sumus Christo per baptismum in morte; ut quomodo surrexit Christus a mortuis pro gloriae Patris, sic et nos in novitate vitae ambulemus (*Rom. vi*). »

Quaest. 9. Si lex a Christo impleta est, non soluta, quid rationis objicitur ut a Christianis scenopogiae solemnitas non colatur?

Respons. Tabernaculum Dei societas est populi Christiani, et quoniam illud tabernaculum sanctam praefigurabat Ecclesiam, contemnitur signum postquam venit quod fuerat praesignatum. Nec enim diceretur tabernaculum testimonii; nisi **272** attestaretur alicui quae declaranda erant suo tempore veritatis. Quod itaque tunc agebatur praecipio figuratum, nunc praesentialiter cernitur testimonio revelatum: et eum jam id quod figurabatur aspiciatur, quod figurabat superfluum per omnia judicatur.

Quaest. 10. Si Christus legem solvere noluit, sed implere, quare Christianus septimum remissionis annum, vel etiam jubileum negligit observare?